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Begäran om yttrande med anledning
av uppgifter avseende förskoleplatser i
Bollebygds kommun
Skolinspektionen har-via uppgifter frän enskilda vårdnadshavare, media och genom
Bollebygds kommuns officiella webbplats-fått kännedom om att Bollebygds kommun
har brist på förskoleplatser.

Av 8 kap. 14 § skollagen (2010:800) framgår att när en vårdnadshavare har anmält

önskemål om förskola med offentlig huvudman ska kommunen erbjuda barnet
förskola inom fyra månader. Med hänsyn till uppgifterna i ärendet kan det finnas
anledning att anta att vårdnadshavare, som anmält behov av förskoleplats inom fyra
månader, inte kommer att erbjudas plats inom lagstadgad tid. Skolinspektionen vill
därför ha svar pä nedanstående frågor.

l. Kan Bollebygds kommun erbjuda förskoleplats till alla barn, vars
värdnadshavare har ansökt om förskoleplats, inom fyra månader i
dagsläget?

2. Om nej pä fråga l, vad beror den uppkomna situationen på och vilka
åtgärder har vidtagits/kommer att vidtas för att komma tillrätta med

problemet - på kort och pä läng sikt - och när beräknar Bollebygds
kommun att man kommer att kunna erbjuda förskoleplats inom fyra
månader igen?

3. Om nej på fråga l, hur mänga barn är det i nuläget som inte kommer
att kunna erbjudas plats i tid? Vilka eventuella alternativa placeringar
kommer dessa barn att erbjudas och var?

4. Om nej pä fråga l, vilka överväganden görs kring de placeringar som
sker utanför önskad förskola och/eller Bollebygds tätort, exempelvis
frågan om rimligt avstånd mellan hemmet och förskolan?
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Vad gäller konkreta exempel (tvä stycken, se aktbilaga l) vill Skolinspektionen att
Bollebygds kommun redovisar kommunens handläggning av ärendena (när mottogs
värdnadshavarnas ansökan om plats i förskoleverksamhet, vilket behovsdatum har
angett samt eventuella besked/beslut). Vidare ska Bollebygd kommun svara på när
kommunen kan tillhandahålla plats vid förskola, d.v. s. när kan barnen i realiteten börja
inskolningen? För det fall förskoleplatser erbjuds utanför Bollebygds tätort för
värdnadshavare som saknar bil och/eller körkort, finns det allmänna
kommunikationsmedel som faktiskt möjliggör ett utnyttjande av erbjuden plats?

Bollebygds kommun ombeds att yttra sig över uppgifterna i ärendet och besvara ovan
ställda frågor samt redovisa vilka åtgärder som eventuellt har vidtagits eller kommer
att vidtas. Dokumentation som styrker uppgifterna eller som på annat sätt har
betydelse för ärendet ska bifogas. Av sekretesskäl bör namn och personuppgifter pä
andra barn än de aktuella inte lämnas till Skolinspektionen.

Bollebygds kommuns yttrande kommer tillsammans med uppgifterna i ärendet att
ligga till grund för Skolinspektionens beslut.

Bollebygds kommuns yttrande ska lämnas av tjänsteman pä nämndens vägnar,
nämndordförande, utskott eller berörd nämnd. Lämnas yttrandet av någon som
företräder huvudmannen ska det framgå att delegation finns. Yttrandet ska senast
den 6 november 2018 ha kommit in till Skolinspektionen pä adress Skolinspektionen,
Box 2320, 403 15 Göteborg eller skolinspektionen.goteborg@skolinspektionen. se.
Vänligen ange ärendets diarienummer vid kontakt med Skolinspektionen.

Pä Skolinspektionens vägnar

x Fredrik Johansson

Jurist

Siqnerat av; Fredrik Johansson

Bilagor

Epost, aktbilaga l
Tidningsartikel, aktbilaga 2

Utdrag från Bollebygds kommuns webbplats, aktbilaga 3

Kopia:

Uppgiftslämnare (aktbilaga l)
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Edda Torisdottir

Frän:

Skickat:

Till:
Ämne:

Edda Torisdottir

den 18 oktober 2018 16:12

Edda Torisdottir

Signal Bollebygd förskoleplatser 181010

Frän: Lina Eriksson fmailto:hundkurserikarlstad(S)live. se]
Skickat: den 10 oktober 2018 10:58

Till: RES-Skolinspektionen <SkolinsDektionen(a)skolinspektionen. se>
Ämne: Anmälan

Hej!
Jag vill lämna klagomål på bamomsorgskön i Bollebygd!
Jag pratade med rektorn Ulf Gunnarsson idag och han kan inte erbjuda plats förrän i Augusti i Bollebygd!
Vad säger ni på skolinspektionen om detta när dom inte håller lagen på 4 månader?
Varför ordnar dom inte moduler eller mobil enhet som är ute i naturen som tex Karlstad?

Med Vänliga Hälsningar
Lina Eriksson
0768068479
Med Vänliga Hälsningar
Lina Eriksson
0768068479



Edda Torisdottir

Frän:

Skickat:

Till:
Ämne:

Edda Torisdottir

den 18 oktober 2018 16:12

Edda Torisdottir

Signal Bollebygd förskoleplatser 181011

Frän: Cecilia gustavsson [mailto:cecilia-gustavsson@)hotmail. com]
Skickat: den 11 oktober 2018 10:54

Till: RES-Skolinspektionen <SkolinsDektionen(SskolinsDektionen. se>
Ämne: Anmälan kommun

Hej, jag har pratat med en telefon och har berättat att min kommun inte har några förskoleplatser lediga. Jag har
ansökt plats från januari På telefon säger kommunen att det inte finns platser detta eller nästa går troligtvis. Jag
klagade på kommunens hemsida och nu har jag fått detta besked tillbaka av dem.
Dem skriye r^att det eventuellt ska byggas moduler så det finns möjlighet till fler förskoleplatser. Dem säger att dem

mte vet när dem ska bli färdiga. Jag börjar studera i januari och har ingen möjlighet att vara hemma mer,"och i pappret
kan dem erbjuda mig en plats i töllsjö och det är inget alternativ för oss då jag inte har körkort eller bil. Dem måste ge
oss en plats i centrala Bollebygd. Och självklart skulle jag vi vilja ha på den förskola som vi önskat få.
M vii
Cecilia
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Bollebvad

Moduler for miljoner till två
nya förskolor

OLSFORS | Artikeln publicerades 12 juni S018

f y

igström
februari 2016 revs det gamla Sportjohanhuset. Tomten har stått oanvänd sedan dess.

Bollebygds kommun överväger moduler for en ny förskola i Olsfors där
tidigare Sportjohan låg. Årskostnad: 1,2 miljoner for modulerna plus
310 000 kronor i tomthyra. Även i Bollebygd planeras moduler, men på
en kommunal tomt.

Kommunstyrelsen behandlade ärendena vid sitt senaste möte och

föreslår kommunfullmäl<tige moduler för fyra avdelningar på vardera
orten. Det kräver att investeringsbudgeten för 2018 revideras, medan
driftbudgeten ska hanteras i budgetarbetet för 2019. Splittringen
förebådar en het fullmäktigedebatt.

http ://www.bt. se/bollebygd/moduler-for-milj oner-till-tva-nva-forskolor/ 2018-10-22
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På båda orterna tillkommer engångskostnader för montering,
lekutrustning, IT, inventarier och demontering som tillsammans med
modulhyran och tomthyran (i Olsfors) ger en total årskostnad på 1, 668
miljoner kronor för förskolan i Bollebygd och en årskostnad på 1, 913
miljoner kronor i Olsfors.

ERBJUDANDE!
Fri tillgång till allt på bt. se. Endast l krona första månaden.

Christer Johansson (M) begärde återremiss och fick stöd av Tomas
Andersson (M), Yvonne Andrén (C) och Patrik Carlson (KD), men de blev
nedröstade. Peter Rosholm (S), Emma Isfeldt (S), Sassi Wemmer (MP),
Lars-Erik Olsson (S) och Daniel Persson (SD) röstade mot en återremiss
och för förslaget om fyra moduler. M, C och KD reserverade sig.

Christer Johanssons motivering är att det saknas ett konkret förslag från
bildnings- och omsorgsnämnden och inte är acceptabelt att äska så
omfattande investeringar under löpande budgetår.

- Det är anmärkningsvärt att föreslå så stora investeringar utan en plan
för hur man hanterar kostnaderna, säger han. Att behovet av
förskoleplatser ökar under budgetåret kan man ha förståelse för, men det
är ett stort steg från att inte ha tagit höjd för några platser alls i budgeten
till att ta fram åtta avdelningar.

Ett smidigt sätt att klara övergången till en ny permanent förskola i
Bollebygd skulle kunna vara familjedaghem.

- Det görs alldeles för dåliga kall<yler. Budgetunderlaget för 2019 visar på
ett nollresultat innan detta tillkommer och vi har ett lånebehov på 400
miljoner för den nya skolan. Om vi fortsätter så här är Bollebygd snart inte
kreditvärdigt. Det är obelwämt att prata besparingar i valtider, men det
måste vi göra.

Patrik Carlson (KD) tycker också att det har gått för fort.

- Jag ifrågasatte framför allt hyresavtalet på 310 000 kronor i Olsfors och
att lägga så mycket pengar på moduler med så tunt underlag, säger han.
Det är märkligt att SD röstade för med tanke på deras kritik mot
modulerna i Bollebygd.

Yvonne Andrén motiverade sitt ställningstagande med att underlaget var
otydligt och att viktiga beslut med kostnader aldrig ska hastas fram.

- Jag tycker inte om att pressas att fatta beslut, säger hon. Jag förstår att
det är ett ömmande ärende men jag vill fatta beslut som är väl grundade.
Trots allt har vi bara en påse pengar.

Peter Rosholm säger att förslaget visserligen inte kom från bildnings- och
omsorgsnämnden eftersom den hade möte efter kommunstyrelsens
möte, men att förvaltningen har tittat på förslaget.

http://www. bt. se^ollebved/moduler-for-milioner-tilI-tva-nva-fnrfi^nlnr/ 701 8-1 n-??
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- Från början fick vi ett förslag på sex moduler, men i kommunstyrelsens
arbetsutskott ville vi se fler förslag, säger Peter Rosholm. S-gruppen kom
fram till att med tanke på att vi inte klarar kravet på att ge alla barn
förskoleplats inom fyra månader kan vi inte skjuta upp beslutet mer.

Tomthyran har förhandlats ner.

- Jag har viss förståelse för att de andra ville ha återremiss, säger han. Om
inte läget hade varit akut hade jag nog tyclrt likadant.

ANNE ENGSTRÖM

htto://www.bt. se/bollebved/moduler-for-milioner-till-tva-nva-fnr<il<n1nr/ 7ms-in-??
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19 oktober 2018

Kommunen har brist på förskoleplatser i
Bollebygd

Kommunen har for närvarande stora svårigheter att erbjuda förskoleplatser i
Bollebygds centralort.

Vi arbetar for att få till provisoriska lösningar i form av moduler, men arbetet har dragit ut på
tiden och i dagsläget finns inte något datum när modulerna kan vara på plats.

- Vi tycker det här är en mycket olycklig situation och vi har full förståelse for att föräldrar blir

både arga och besvikna. En lösning dröjer på grund av att modulerna blivit dyrare än beräknat.
Om allt går som det ska hoppas vi kiinna ha moduler på plats i vår, säger utbildningschef
Annelie Fischer.

Moduler dyrare än beräknat - kräver nya politiska beslut

Modulerna innebär runt 80 nya förskoleplatser och ska placeras i anslutning till den gamla
Bollebygdskolan och den provisoriska förskolan Pärlan med cirka 40 platser. Men efter att
politikerna tog beslut i juni har prisbilden förändrats. Marknaden för moduler är ansträngd och
kostnaderna har drivits upp efter att de första beräkningarna togs fram i våras. Även kostnader
för markarbete har ökat. De anbud som kom in vid upphandlingen var därför mycket dyrare än
beräknat, vilket gör att nya beslut nu måste tas i flera politiska nämnder om att skjuta till pengar.

http://www.bollebygd. se^amochutbildning/nyheter^amochutbildning/kommunenhar... 2018-10-22
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Innan tillfälliga moduler är på plats kommer kommunen endast att kunna erbjuda förskoleplatser
i Bollebygd i den mån platser blir lediga. Enligt skollagen måste alltid hänsyn tas till befintliga
barngruppers åldrar och sammansättning vid placering.

Lediga forskoleplatser i Töllsjö

Av de sex förskolor som finns i kommunen, finns fyra i centralorten Bollebygd, en i Olsfors och
en i Töllsjö. Som kommun har vi en skyldighet att erbjuda barn en förskoleplats senast fyra
månader efter att en ansökan kommit in, om inte föräldrarna önskar ett senare datum. Det finns i

dagsläget platser att erbjuda på förskolan i Töllsjö. Om föräldrar kan tänka sig att ta en plats i
Töllsjö är det möjligt att stå för överflyttning till Bollebygd, när plats finns. I Olsfors klarar
kommunen efterfrågan med viss svårighet.

Dialog förs med berörda

Kommunen har skickat ut information till berörda föräldrar och for en dialog la-ing plats för just
deras barn.

- Vi förstår att det här imiebär svårigheter för många föräldrar som bor i Bollebygd och som kan
behöva vänta på plats eller få köra extra långt för att lämna och hämta sina barn. Vi söker

återigen dagbarnvårdare som ett alternativ för de föräldrar som önskar, säger Annelie Fischer.

Synpunkter på förskoleplatser

Om du har synpunkter eller klagomål kring förskoleplatser så använd vår digitala
synpunktshantering. Där kan du fylla i ett formulär med dina synpunkter som sedan skickas in
till oss for vidare hantering.

http://www. bollebyKd. se/bamochutbildning/nvheter/bamochutbildnine/koinmunenhar. ^ 901 8-10-77


